
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 24.11.2021г.    №60 

с. Орлово 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения от 17.08.2012г. №81 «Об утверждении 

правил благоустройства  Орловского сельского 

поселения    Новоусманского   муниципального 

района  Воронежской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

приведения правил благоустройства  Орловского сельского поселения в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Орловского 

сельского поселения от 17.08.2012г. №81  «Об утверждении правил благоустройства  

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района  Воронежской 

области»   следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Раздельное накопление ТКО предусматривает разделение ТКО потребителями по 

видам отходов, группам отходов, группам однородных отходов и складирование 

отсортированных ТКО на контейнерных площадках в соответствующие контейнеры, 

предназначенные для раздельного накопления ТКО. Раздельное накопление ТКО может 

организоваться органами местного самоуправления, региональным оператором, оператором 

по согласованию с региональным оператором, на территории которых осуществляется 

раздельное накопление ТКО.»; 

1.2.  Пункт 3.2.4. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для накопления ТКО используются контейнеры от 40 до 8000 литров объема 

накапливаемых в них отходов.»; 

1.3.  Пункт 3.2.5  дополнить подпунктом 3.2.5.1.  следующего содержания: 

«3.2.5.1. при осуществлении раздельного накопления отходов используются 

контейнеры с цветовой индикацией, соответствующей разным видам отходов: 

А) в контейнеры с зеленой цветовой индикацией складируются отходы, 

классифицируемые в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов, 

утвержденным приказом Росприроднадзора от 22.05.2017 №242 (далее – ФККО) как: 

- бумага и изделия из бумаги, утратившие потребительские свойства; 

- отходы стекла и изделий из стекла незагрязненные; 

- текстиль и изделия текстильные, утратившие потребительские свойства; 

Б) в контейнеры с оранжевой цветовой индикацией складируются отходы, 



классифицируемые в соответствии с ФККО как отходы продукции из пластмасс, не 

содержащих галогены, незагрязненные; 

В)  в контейнеры серой цветовой индикацией складируются отходы, 

классифицируемые в соответствии с ФККО как отходы пищевой продукции, напитков и 

табачных изделий; 

Г)  в контейнеры черной цветовой индикацией складируются отходы, не 

относящиеся к ТКО, указанные в настоящем пункте. 

При осуществлении раздельного накопления ТКО могут по необходимости 

использоваться дополнительные цветовые обозначения (накопления отходов резиновых 

изделий незагрязненных, лома алюминиевых банок из-под напитков и пр.»; 

 1.4. Пункт 3.7. дополнить подпунктом 3.7.2. следующего содержания: 

«3.7.2. Накопление отработанных ртуть содержащих лап производится отдельно от 

других видов отходов. 

Обращение с таким и отходами осуществляется в соответствии с правилами 

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, 

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных 

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ 

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,       с. Орлово,  

ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская 

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте 

администрации Орловского сельского поселения http://orlovosp.ru/. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

_______________В.И. ПЕСКОВ _______________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


